

ESTADOS DE GANANCIAS Y PERDIDAS

DETALLE	Jun-08
INGRESOS FINANCIEROS	23,102,530
Intereses por Disponibles	72,500
Ingresos por Inversiones Negociables y a Vencimiento	87,209
Intereses y Comisiones por Cartera de Créditos	22,786,157
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	156,664
GASTOS FINANCIEROS	8,179,071
Intereses y Comisiones por Obligaciones con el Publico	5,686,830
Intereses por Depósitos de Empresa del Sistema Financ.y Org. Financieros Intern.	570,006
Intereses por Adeudo y Obligaciones del Sistema Financ. Pais	884,551
Intereses por Adeudo y Obligaciones con Inst. Finan. Exter. Y Org. Finan. Intern.	658,563
Interes otros adeudos y oblig. Del Pais y Exterior	25,572
Comisiones y otros cargos por obligaciones Financieras	11,967
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	-
Prima para el Fondo de seguro de Depósitos	341,582
MARGEN FINANCIERO BRUTO	14,923,458
PROVISIÓN PARA DESVALORIZACIÓN DE INVERS. E INCOBR. DE CREDITOS	2,745,213
Provision para desvalorizacion de Inversiones Ejercicio	
Provision para desvalorizacion de Inversiones de Ejerc. Anteriores	(115)
Provisión para Incobrabilidad de crédito del Ejercicio	6,078,616
Provisión para Incobrabilidad de crédito de Ejercicios Anteriores	(3,333,288)
MARGEN FINANCIERO NETO	12,178,245
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	378,586
Ingresos por Operaciones Contingentes	997
Ingresos Diversos	377,590
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	194,911
Gastos Diversos	194,911
MARGEN OPERACIONAL	12,361,920
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	8,561,012
Gastos de Personal y Directorio	4,477,732
Gastos Servicios Recibidos por Terceros	3,858,958
Impuestos y Contribuciones	224,321
MARGEN OPERACIONAL NETO	3,800,908
PROVISIONES, DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN	681,085
Provision para incobrabilidad de cuentas por cobrar	-
Provisión para Desvalorización de Bienes Realizables Recib.en pagos, Adjudicados	-
Provision para Contingencias y Otras	305
Depreciación de Inmuebles Maquinaria y Equipo	448,046
Amortizacion de Gastos	232,733
RESULTADO DE OPERACIÓN	3,119,823
OTROS INGRESOS Y GASTOS	353,737
Ingresos Netos (Gastos Netos) por Recup. Creditos	398,967
Ingresos extraordinarios	-
Ingresos de Ejercicios Anteriores	26,706
Gastos Extraordinario	(3,923)
Gastos de Ejercicios Anteriores	(68,012)
RESULTADO POR EXPOSICIÓN A LA INFLACIÓN	3,473,561
RESULTADO ANTES DE PARTICIPACIÓN E IMPUESTO	3,473,561
DISTRIBUCIÓN LEGAL DE LA RENTA NETA	(180,241)
IMPUESTO A LA RENTA	(1,027,376)
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	2,265,943